

RECEITAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	BIMESTRE		% JAN A DEZ	%	A REALIZAR
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	55.221.852,68	55.221.852,68	13.341.264,48	24,16	63.377.864,09	114,77	-8.156.011,41
RECEITAS CORRENTES	39.136.467,33	39.136.467,33	9.979.542,33	25,50	52.631.007,03	134,48	-13.494.539,70
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.800.591,37	2.800.591,37	678.700,53	24,23	2.818.850,20	100,65	-18.258,83
Impostos	2.448.329,63	2.448.329,63	417.861,42	17,07	2.139.036,34	87,37	309.293,29
Taxas	352.261,74	352.261,74	260.839,11	74,05	679.813,86	192,99	-327.552,12
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	336.417,45	336.417,45	163.607,06	48,63	343.966,79	102,24	-7.549,34
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	336.417,45	336.417,45	163.607,06	48,63	343.966,79	102,24	-7.549,34
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	35.999.458,51	35.999.458,51	9.134.730,88	25,37	49.448.591,99	137,36	-13.449.133,48
Transferências da União e de suas Entidades	14.959.137,31	14.959.137,31	2.939.549,88	19,65	18.272.422,05	122,15	-3.313.284,74
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	5.401.062,06	5.401.062,06	2.192.301,66	40,59	11.301.882,83	209,25	-5.900.820,77
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	15.639.259,14	15.639.259,14	4.002.879,34	25,60	19.874.287,11	127,08	-4.235.027,97
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	2.503,86	0,00	19.598,05	0,00	-19.598,05
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	2.503,86	0,00	19.598,05	0,00	-19.598,05
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	16.085.385,35	16.085.385,35	3.361.722,15	20,90	10.746.857,06	66,81	5.338.528,29
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	16.085.385,35	16.085.385,35	3.361.722,15	20,90	10.746.857,06	66,81	5.338.528,29
Transferências da União e de suas Entidades	16.085.385,35	16.085.385,35	3.361.722,15	20,90	10.746.857,06	66,81	5.338.528,29
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	55.221.852,68	55.221.852,68	13.341.264,48	24,16	63.377.864,09	114,77	-8.156.011,41
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

2 of 3

PERÍODO: Janeiro a Dezembro 2021/BIMESTRE Novembro - Dezembro

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

RS 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
			BIMESTRE	%	JAN A DEZ	%	
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	55.221.852,68	55.221.852,68	13.341.264,48	24,16	63.377.864,09	114,77	-8.156.011,41
DÉFICIT (VI)					0,00		
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	55.221.852,68	55.221.852,68	13.341.264,48	24,16	63.377.864,09	114,77	-8.156.011,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.325.165,65			1.325.165,65		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		1.325.165,65			1.325.165,65		

MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a Dezembro 2021/BIMESTRE Novembro - Dezembro

RREO – ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e § 1º)

R\$ 1

DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS²
			BIMESTRE	JAN A DEZ		BIMESTRE	JAN A DEZ			
	(d)	(e)		(f)	(g) = (e-f)		(h)	(i) = (e-h)	(j)	(k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	55.221.852,68	75.755.430,93	-354.314,23	60.877.696,93	14.877.734,00	13.958.050,23	56.599.868,93	19.155.562,00	53.760.375,78	4.277.828,00
DESPESAS CORRENTES	34.558.337,51	55.828.545,76	-2.053.904,02	45.836.817,15	9.991.728,61	10.175.577,66	42.979.721,83	12.848.823,93	40.927.793,81	2.857.095,32
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	20.641.434,81	26.540.903,78	1.036.654,03	24.633.590,92	1.907.312,86	5.055.136,06	24.633.590,92	1.907.312,86	23.757.944,66	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	4.320,00	0,00	0,00	4.320,00	0,00	0,00	4.320,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	13.916.902,70	29.283.321,98	-3.090.558,05	21.203.226,23	8.080.095,75	5.120.441,60	18.346.130,91	10.937.191,07	17.169.849,15	2.857.095,32
DESPESAS DE CAPITAL	19.869.413,18	19.926.885,17	1.699.589,79	15.040.879,78	4.886.005,39	3.782.472,57	13.620.147,10	6.306.738,07	12.832.581,97	1.420.732,68
INVESTIMENTOS	19.527.063,34	18.231.753,16	1.519.861,98	13.374.831,66	4.856.921,50	3.554.644,27	11.954.098,98	6.277.654,18	11.166.533,85	1.420.732,68
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	342.349,84	1.695.132,01	179.727,81	1.666.048,12	29.083,89	227.828,30	1.666.048,12	29.083,89	1.666.048,12	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	794.101,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	55.221.852,68	75.755.430,93	-354.314,23	60.877.696,93	14.877.734,00	13.958.050,23	56.599.868,93	19.155.562,00	53.760.375,78	4.277.828,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	55.221.852,68	75.755.430,93	-354.314,23	60.877.696,93	14.877.734,00	13.958.050,23	56.599.868,93	19.155.562,00	53.760.375,78	4.277.828,00
SUPERÁVIT (XIII)				2.500.167,16			6.777.995,16		9.617.488,31	
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	55.221.852,68	75.755.430,93	-354.314,23	63.377.864,09		13.958.050,23	63.377.864,09		63.377.864,09	4.277.828,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		